iores nati ia donabi illis sua portione etiam et de mea portione abent

aput se solidos L et omnia que orto tum meum dimiseri que iam

suprataxabi et ad sacris sanctis altaribus uestris conccessi coniuratio-
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ne confirmo ita ut de hodie die et tempore de parte mea a parte uestra

et de eglesia sit tradita atque concessa et si quod absit aliqui de filiis

aut nepotibus uel eredibus meis ausus et intemerarius ad disrumpen-

dum uenerit uel uenero aut contrauenire sit in primis a sancta eglesia

extraneus et a cetu katholiconim alienus incomunicatus careat lucernis

et in futuro ultricium cum Juda proditore Doniini participium abeat

penis et in sécula damnatione et a sacris sanctibus altaribus uestris

auri libras quinas perpetim abituras et hec scriptura firmum uigorem

abeat perpetim ualitura. Facta scriptura testamenti notum die ipsas

nonas Agustas era DCCCCLX^VI. Teodomiri que hoc testamentum

feci et relegendo cognobi manu propria signum >^ feci et testibus ro-

gita tradi. Facquilone conf. Munnio Froilanus ts. >^ Maura ts. Acari-

ci ts. Lupon ts. Giualdo presbiter ts. >i< Sanastianus ts. >ii Arcaio ts. >i*

Queran ts. >^ Gathon ts. >^

2-P.
Letra visigoda, 0,28X0,19.

XXV

Donación de varios bienes, otorgada por el conde Guisuado y su mujer
al monasterio de San Adriétn.

5 Marzo. A. 929.

Sub maiestate diuina et triplici persona, beatissimis egregiis que

martiribus sacris patronis que Adriano et Natalie uel ómnibus san-

ctis. Nos humiles exigui que Gisuado cum coniuge Leuuina, nimis

ceno peccati mole ligati, secularia blandimenta connexi, scatentium

uermium et omnia inlicita seculi constricti quid faceré aut quomodo

eruere possimus a preda faucibus zabuli merita deteriora non iubant

nisi fuerint almis precibus uestris domnissimis martiribus pro nobis
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intercessuri, ideo que iam nos Deo fauente, indictione quarta, consului-

mus antestites qui iam migrauerunt in Domino lennadius, Attila, et

uiuens Cupilanis siue cunctorum abbatunm qui tune erant uel modo

plunmi uitam degunt, talia denique lilis precabimus ut cum benedi-

ctione et sanctificatione eorum conderimus ac dicaremus templum ues-

trum qui ex iussione illorum omnia quod postulabimus ob honorem

uestrum cuneta perfecimus sieuti omnes eernitis. Ergo omnia ista or-

nare aligideque (sic) a nobis atria uestra honorifiee ampliauimus etiam

modo Deo propitio, indietione secunda, regnante gloriosissimo ac sere-

nissimo principe nostro Adefonso, anno regni sui V, per jussionem suam

et sugestionen! nostram omnes proceres palatii, episcopi, abatibus, sen

honestissimi laici, iussit peruenire ad locum nostrum Deo dicatum.

Ergo rex ibidem aduenit igitur nos supra fati in meriti rogauimus san-

ctissimum concilium ut hunc locum quod parabimus monasterium a

modo et deincebs sit confirmatum et semper ualiturum ; nerum dum

princebs a nobis talia audiuit episcopis seu abbatibus decreuit confir-

mari quod misericordia deifica et pietate ipsius actum est quod elege-

runt eadem hora ex ipso concilio Gaudegiso abbate quod iam antea

illis efílagitaueramus itaque iam prefati in meriti elegimus hunc locum

Balneare in Christi nomine et Christi amore et uestre glorie perpe-

tual! honore licet exigui exigua munuscula altarla uestra oíferlmus ita

inprimis secernimus termina uestra nam ex parte septentrionali ca-

stellum anticum qui est supra monasterium ex penna ad pennam peí'

illum arborem et per illam portam de ipso easti-o set per terminum de

tio nostro Vegila nec non terminum de Braulio germano nostro, pre-

designatum locum Stagnum a uulgis uocitatum Tintraria et ex inde di-

rectum ad regum sursum uern ad ipsum regum usque ad limitem de

Venarlo siue per ipsam lumbam inuertentem ad illum spinare et car-

rare maiore, etiam sursum ad illam matam quam dicunt Malam et re-

gum qui dlscurrit ex ulllam dietam Sandoi et per ipsum regum discur-

rentem per nostros términos secundum iam receximus per caput de illa

pallude de illa sausa uel ad illam lacunam de iusanam usque ad aliam

lacunam quantum passos-XX et sub illos aucteros de illis aréis usque

50 DOCUMENTOS PARTICULARES.

Bouata fluminis, ita per ipsum regum usque ad uadum predictis aluei

quin etiam per caput de illam serram et nostram uineam et in illum

montera quera dicunt Mauroso nostrara porcionera qui nos quadra Ínter

germanos nostros et consanguíneos pergens ípsa serra ad ipsum lacum,

in plaga australe tam diu discurrit ípsam serram que usque ínuergít

in himbam de Castro, ínterea ex parte orientalis terminum de germano

nostro Braulio iam supra memorato lineara rectara continens quo usque

perueniens ad presara molinum monasteríí huius íuxta fraxínura in

eodem loco situm, et per ípsam petram que sta infestara: orania ista a

nobis ordinata locura sacrura uestrura coucediraus, id est uineas, ortos,

frutecías, poraiferandos a nobis fabricatos et adiciraus uobis uillara

nostram propriara Busto mediano per cunctis terminis suis, prirao ter-

no per Poszo Lobar et per illa collata de Ual de Goita, et per illa col-

lata de Truiliar, et conlana per illa lonba, et inde ad collata de Mortos

et uadit per illa loraba ad collata de illo carapo, et uadit ad illas colla-

tellas et uadit per illa karraria ad illa collata de Órete quomodo aqua

reuertet, et inde ad illa collata de Uillar et inde ad illo castello et ua-

dit ad sancto Christoforo, et conlana ad illa hera de Lacu et uadit

unde priraiter diximus ad Poszo Lobar infra ipsos términos, potesta-

tem habeatis pascendi bibendi, in montes, in fontes, in éxitos et in illa

diuisa que ad ipsa uilla pertiuet infra ipsos términos, uilla populata

et pro populare, per cunctis terminis suis, promo terraiuo per illa fonte

de Auelano, et per illa portella, et per illa zerra, et inde ad illa colla-

ta de raonte de Fratres, quomo aqua reuertet et uadit ad illas collatel-

las et inde con lana ad illa lonba de illo Uenario, et uadit per illo quato

de illa tabula scripta, et descendit per illo sementarlo ad illa fonte de

illo prato de super illa uilla, et desceudit ad illo regó quomodo aqua

discurrit de illa fonte ad illa uilla ad ipsa carraña et per ipsa car-

raria usque ad fontem unde primus diximus , ipsa liereditate et ipsa

uilla infra ipsos términos uobis ad integritatem concedo; qua propter

hanc donationera optirae manere censemus ut tara eglesiara quara et

oranera nostram quara ibidera concesiraus donationera Gaudegiso abbati

uel eglesiara sancti Adriani cura fratribus suis concedimus monasterium
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regere tenere et monasticam uitam secundum docet sancti Benedicti

regulam texere. Nullum in aliquo eiim salubriter inquietare quesumus

set quiete et secure perenniter permanere subplicamus et ut uires eis

miuistrauerint edificare, plantare, procurare non desistant et iu suis

stipendiis liac utilitatibus pro ut opus fuerit monasterii expenderé li-

centiam de ipsis facultatibus qua dedimus non denegauimus liabere. De-

nique ad climis poscimus tam iste supra nominatus abba seu fratres

qui post eum in loco eius successerint uotum lioc nostrum qualibet te-

pida conuersatione audeant disoluere, obtamos etiam et eos qui post

temporibus nostris exgessum sobolis nostris uel ómnibus ad flnitatibus

uitam dabitur per eterne regis imperium ut de nostris oblationibus

cunctis quibus Deo placeré studuimus nihil auferre niliil emutillare

presumant. Quisquís uero quod absit ad inrupemdum ausu temerario

uenire uiterit sit anatemlia marenata in conspectu Dei patris omnipo-

tentis et iré se cum luda ad ignem eternum uelotius pergat, ac sine

fine crutiaturus penas inextinguibiles permaneat, et ad duplam confu-

sionem ab Spiritu sancto non carea t, uiuens que afronte careat lucer-

nis, postque picea non euadat baratri tenebras et in futuro iuditio reus

existat, et in duplo reddat de auri libras quinas, ideo obsecramus tam

abbates quorum et ceteri qui ibidem aduenerint frates ut pro sospitate

eui et pro incolomitate regni celestis ut fruere mereamur orare non

desinant.

Factum et confirmatum sub die III nonas Marcias sub Era

DCCGC. LX. VII. Bgo Gisuadus cum coniuge Leuuina hoc testa-

mentum a nobis factum proprie manus firmauimus. Adefonsus Eex

confirmans. Onneca regina conf. Leuuina conf. Garuiso conf. Eldemi-

rus conf. Scemena conf. Petrus conf. Sub Christi nomine Cixila episco-

pus interñiit. Sub Christi nomine Ouecus episcopus interfuit. Sub

Christi nomine Fortis episcopus interfuit. Sub Christi nomine Dulci-

dius episcopus interfuit. Sub Christi nomine Frunimius episcopus in-

terfuit. ileccessuindus abbas testis. lohannes abbas testis. Seruandus

abbas testis. labiscus abbas testis. Attarius abbas testis. Ariulfus ab-

bas testis. Sisebutus testis. Uigila iudex testis. Maurellus iudex testis.
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Abaiub. testis. Bazarius testis. Mutarraf testis. Zacarías presbiter

notuit.
3-P.

Letra visigoda, (i,7 2X0,2!».

Hay otro ojoinplar de este documento, tainbiéa de letra visigótica, con ali^uaas

variaütes.

XXVI

Donación de la mitad de una villa junto á. Santa Eugenia, otorgada

por Mascito y Odón en favor del monasterio de Eslonza.

17 Octubre. A. 920.

XPS. Sub Christi iioinine et iiidiuidue Trinitatis, domnos et patro-

nos nostros sánete Eulalie uirginis et sanctormm apostolornm Petri et

Pauli quorum reliquia sunt recondite et monasterium in Elisonza, nos

umilis serui uestri Mascito et Odo pabemus presentiara Domini, bonis

oi)eribus ad stare nudatos, deinde paruis pro magnis oíferimus ad sa-

cris sanctis altaribus uestris tam Ariulñis abba quam etiam et qui post

illum, loco eius susceperit pro sustentatione pauperum aduenientiuní et

utilitatem monasterii uel seruis Dei qui in ipso loco deseruierint et co-

tidie in orationibus et uigiliis Christo militant concedimus eglesie ues-

tre in primis ego Mascitu in uilla insta sancta Eugenia medietate de

omnia mea causa in casas, in niñeas, ortales, pomares, térras cultas et

incultas, rauppa, nestimento, argento, tam mobile quam etiam innio-

bile, quem post obitum meum a inri meo dimiserim cum filiis meis per-

medium illut sortiatis, similiter et ego Odo quantum aucmentare po-

titero in omni uita mea quando Deo a seculo exire quantum a juri

meo dimiserim omnia ex integro in ipso loco sit traditum atque confir-

matum ut ante iudicem, meorum merear pecaminum remisione, ita ut ab

odierno die et temporií omnia que iam supra diximus atque taxamus el
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coniuratioiie confirmamus ut omnes Deiim timentibiis et uobis beueuo

lentibus uotum nostrum ad impleant et confirment si conflrmati in re-

gno Dei eterno permaneaiit. Et si quo absit nos aut aliquis de propin-

quis nostris filiis an nepotibus uel eredibus nostris ausus et intemera-

riiis hanc nostram oblatiouis cartiilam ad inrrumpendum uenerit uel

conaiierit, uenire aut inmutare uoluerit, sit in primis a sancta eglesia

extraneus, et ac cetu catholicorum alienas, in hoc seculo lucernis ca-

reat uisionem, et in futuro ultricibus flamis cun luda proditore Domi-

ni participium lugeat penas, insuper secularia dañina multatus, confe-

rat sanctis altaribus uestris uel seruis Dei auri libras quinas perpetim

abituras, et liec scriptura firmum uigoreni obtineat per sécula ualitura.

Facta scriptura testanienti notum die XVI kalendas Nouembiis. Era

DCCCCLXVII/' Regnante et imperante principe nostro glorioso do-

mnus Adefonsus Legionense sedis. Ego Mascito qui hoc testamentum

a me factum fieri uolui et relegendo cognoui manu propia signum >^

feci et testibus rogitas ad rouorandum tradidi, similiter et ego Odo

confirmans manu mea. ^ Reccemiri testis. >^ Coraisci ts. ^ Fafila

ts. >^ Frola ts. Lupi hic ts. Gennaius presbítero hic presens fui ts.

Elleca presbiter hic ts. Sesualdo ts. Ceronio ts. lusti ts. *^ Braulio

ts. Sub Christi nomine Oueco sepiscopo. >i<
4— P.

Letra visigoda 0,4oX027.

XXVII

Donación de unos bienes en la villa de Calzada, otorgada por Egica

y Munnina en favor del monasterio de Eslonza.

16 Noviembre. A. '.t2(t.

XPy. In nomine sánete et indiuidue Trinitatiis. Domnos et patro-

nos nostros sánete Eulalie uirginis et sanctorum apostolorum Petri et

Pauli in cujus onore fundatum est monasterio in locum predictum albeo

54 DOCUMENTOS PARTICULARES.

Elisonza, nos umillimis serui uestri Egica et Miinnina, mole criminum

grauati, et ingenti sceleribus opressi pauemus presentiam Domini ad-

stare bonis operibus nudati, parbis pro magnis offerimus sanctis alta-